3

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 декабря 2025 года  № 935

Об установлении публичного сервитута в целях строительства автомобильной дороги общего пользования в д. Половцы Сычевского района Смоленской области, обеспечивающей проезд               от имеющейся автомобильной дороги общего пользования до жилой застройки

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, ходатайством об установлении публичного сервитута Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, юридический адрес: 215280, Смоленская область, м.о. Сычевский, г. Сычевка, пл. Революции, д.1, ИНН: 6700028411, ОГРН: 1256700001194, решением Сычевского районного суда Смоленской области от 13.10.2022 года дело                 №2-317/2022, рассмотрев представленные документы, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута                                      от 28.11.2025 года,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить постоянный публичный сервитут в целях строительства автомобильной дороги общего пользования в д. Половцы Сычевского района Смоленской области, обеспечивающей проезд от имеющейся автомобильной дороги общего пользования до жилой застройки, общей площадью 2115 кв.м.,                    в отношении следующих земельных участков:
1.1. с кадастровым номером 67:19:0030101:2222, относящегося                             к категории земель населенных пунктов, площадью 1959 кв.м.,  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                         в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Сычевский, с/п Никольское, 2150 м. юго-западнее                  д. Жерновка.
1.2. с кадастровым номером 67:19:0030101:555, относящегося к категории земель населенных пунктов, площадью 81 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Смоленская область, Сычевский район,                    с/п Никольское, 250 м. юго-западнее д. Половцы.
1.3. с кадастровым номером 67:19:0030101:364, относящегося к категории земель населенных пунктов, площадью 75 кв.м.,  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Смоленская область, р-н. Сычевский, с/п. Никольское, примерно                  в 650 м. от д. Половцы по направлению на юго-запад.
2. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, согласно  приложению.
3. Отделу имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области  в установленном законом порядке обеспечить:
[bookmark: _GoBack]3.1. разместить на официальном сайте муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2. направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии    по Смоленской области;
3.3. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области Т.А. Глазкову.

Глава муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Т.П. Васильева

image1.jpeg